Quid autem, si Rex concedit licentiam faciendi majoriam, prout ipse vellet, liberam sibi in hoc potestatem concedens, an per hoc solemnitates juris civilis, & incapacitates hæredum videntur sublatæ, ut sic tali casu possit relinquere majoriam alicui incapaci? Videtur, quod sic, ut in *leg. 1. juncta, leg. neque, in §. deportati, & quæ ibi Bart. ff. de testament. milit. cogita tamen, & vide, quæ superius dixi, & per talem clausulam non tolluntur ea, quæ*

quæ sunt juris naturalis, sed quæ sunt juris civilis.

Quid autem, si quis fecit majoriam cum licentia Principis, quæ expiravit post factam majoriam, postea verò constituit cancellavim, seu incidit instrumentum majoriæ: postmodum poenitentia ductus, vult illam valere, an possit? Et videtur, quod non: quia licentia expiravit per constitutionem validam, quæ facta fuit: unde cum pœnitent, & vult, quod valeat, reperitur sine licentia, & facit text. in *leg. penult. §. fin. ff. de bonorum possessio. contra tabul. ibi, neque putaverit quilibet nuda voluntate constituit testamentum.*

Præterea, eadem solemnitas requiritur in actu reparando, quæ in faciendo, *leg. si ut proponis 2. C. de nupt. & quod ibi not. Bald. & multa in materia cumulat Jason. in repetit. leg. quominus, ff. de fuan. in fin. quæst. de Molendino in totum destrulto. In contrarium tamen videtur, quod not. Abb. per text. ibi, in cap. per tuas, de donation. in 4. nota. ubi not. quod qui reintegrat, non dicitur de novo facere: unde licentia prius concessa, durat in tali reintegratione, & dicta lex si ut proponis, non videtur obstat: quia ibi erat jus patris quæsitum ex divortio ad dotem, quam dedit filie: in casu vero proposito, nullum jus erat quæsitum Regi, ita ut ab eo nova licentia requireretur. Præterea de mente Principis fuit concedere licentiam, nedum ad primum adum constituendi majoriam, licet validum: sed etiam ad secundum actum, si primus ex aliqua causa corruerit: sciebatur enim Princeps, istum actum de sui natura revocabilem, usque ad mortem, *leg. 44. in ordinament. Tauri, unde juxta naturam actus, videtur dedisse licentiam, argum. leg. fin. & quæ ibi notatur, C. de non numer. pecun. & etiam de constitutione majoriæ, quæ effectum habere, sensu non de revocabili, juxta ea, quæ latè tradit Felin. in cap. 2. de treug. & pac. ad intellectum, leg. boves, §. hoc sermone, ff. de verbor. signific. & conferunt multum in ista mater ia notabilia verba Bald. per text. ibi, in cap. cum accessisset de constitut. colum. 5. num. 171. ubi not. hoc verba. Item not. quod ubi refulgit dignitas, refulgit confirmatio dignitatis: quia refulgit per dispositionem juris communis: neque est opus, quod Papa de novo confirmet statutum, super hoc dictum, ex quo non intelligitur nova creatio: sed quodammodo redire ad naturam suam, facit *leg. deferre, §. fin. ff. de jure fisci. leg. fin. ff. de minor. ibique responderet Bald. ad dict. leg. si ut proponis, & Paulo inferius eodem numero dicit: oportet, quod in nova creatione interveniat auctoritas Summi Pontificis: sed in reparatione non requiritur nova auctoritas Papæ, subditigitur notabilia verba portò, non dicitur omnino extincta, quando superest aliqua spes, vel indicium reparationis, vel aliquis habitus, vel figura remanet, vel memoria in codicibus ecclesiæ non cancellatis, allegat. leg. peculium, §. si opem, ff. de pecul. quod satis confert ad quæstionem istam: nam hic licentia Regis, non fuit incissa: sed mansit originalis, & in registro, quam cum construens non incidisset, seu incidit fecisset, non fuit actus majoriæ totaliter destructus: nam manserunt reliquæ licentiæ (vide quæ dixi in *leg. 24. tit. 1. ead. partit. & leg. fin. ff. de bis que in testam. delent.) imò, & in fortioribus terminis ego induco dict. cap. cum accessisset: nam certum est, quod nova dignitas non potest creari in ecclesia, sine licentia Papæ, ut in cap. 1. 22. distin. & tamen ea ratione: quia ab antiquo illa dignitas primiceriatus, de qua ibi fuit in illa ecclesia, licet postea auctoritate Papæ, illa dignitas fuisset extincta: tamen potuit folum capitulum illam reparare ex primæ licentia, licet extincto auctoritate Papæ facta fuisset, quod est singulare ad istam quæstionem, ut & si Rex concessisset revocationi majoriæ factæ: per consequentem tantum, si constitutus valet pœnitentia, & reparare majoriam, poterit ex primæ licentia.****

Et quid, si licentia Regis detur Titio committi, & sic sub nomine proprio, & dignitatis: an si Titius comes illa non utatur, poterit uti ejus successor? Decide ex his, quod dicit Bald. in cap. 1. §. Marchion. versic. Pone concessum est privilegium, de bis, qui dare possunt. Et facit, quod

notat Bald. in *leg. 1. §. si defunctus, ff. de reb. eorum.*

Sed quæro de pulchra quæstione, scilicet, ut ex more videmus, Rex solet concedere facultates ad vendendum, & alienandum aliquas res majoriæ, seu obligandi eas pro dote, & arribus: quod de jure videtur Principem facere posse: cum ex ejus privilegio vires sumptit majoria, juxta notata per Bald. in *leg. qui se patris, C. unde liber. colum. antepenult. & traditur in plerisque locis, & facit ad hoc, quod not. Bald. in cap. 1. §. hoc quoque, colum. 2. versic. accidit quæstio, de successione. feud. & quia si lex mortua introductit res prohibitas alienari pro restitutione dotis, vel alias, ut in *authen. res que, C. communia delega. idem dicendum in lege viva, quæ est Princeps. An sic dare aliquem modum, ut Regi tollatur potestas dandi talem facultatem, ex qua potest venire subversio majoriæ? Et videtur dicendum, quod sic: scilicet, quod licentia ad majoriam detur propter pecuniam, vel in remunerationem, seu solutionem alicujus servitii, vel quia Princeps sibi aliquid debebat, & Princeps liberavit hoc acto, ut daretur sibi talis talis licentia: quia cum tali casu habeatur licentia mediante contractu cum Principe: erit irrevocabilis, & non poterit Princeps in ejus subversionem dare prædictam facultatem vendendi, seu extrahendi aliquam rem à majoria, quod probatur ex not. per gloss. in *leg. quod semel, ff. de decret. ab ordin. facien. & leg. 2. ff. de jur. immunita. & Bart. utrobique, & idem Bart. in *leg. omnes populi, ff. de justitia, & jure, num. 29. Bald. in dist. leg. qui se patris, Paul. de Castr. in *leg. digna vox, C. de legib.*****

Notabis tamen singulariter ad id, quod dixi, Principem posse dare tale licentiam vendendi, vel alienandi, quod si possessor majoriæ cui data fuit talis facultas vendidit: sed adhuc pretium non recepit, vel si recepit, non consumpsit, quod eo mortuo talis pecunia pertinebit tantum ad successorem in majoria, ut in bonis majoriæ convertatur, & non ad alios filios, vel hæredes per text. not. in *leg. si operarum judicio, ff. de oper. libero. juncta gloss. ibi, sed quare in certa.*

Quæro præterea, licet ex *leg. Taurina 42.* licentia debeat præcedere ad majoriam, tamen si sine licentia fiat, & à Principe confirmetur, tenet majoria, quid si aliquis fecit maioriam sine licentia, supplicavit tamen Regi in suo testamento, ut eam confirmaret, & mortuus est ante confirmationem, & hæreditate jam ejus filius delata, an si Princeps confirmet, postea patente filio majore, tenebit majoria? Videtur, quod sic ex notatis per Bart. in *leg. Gallus, §. quid si tantum, colum. fin. versic. quandoque ipse filius perit si legitimum, & tunc si pater hoc disposuisset in testamento &c. ff. de liberis, & postibus, & vide infra eadem gloss. versic. sed an si quis.*

Sed pone, quod quis leget filio talem rem in tertia parte bonorum, ex lege Regni in majoriam, qui etiam dicit, vel lego illi tales res, & tales de quibus facio majoriam, si Rex confirmaverit cui supplico, ut confirmet, quo facto mortuus est ante confirmationem, item, & moritur filius, in quem fecit majoriam, antequam Princeps super hoc aliquid declararet, an transmittet ad suos descendentes primam partem legati, illam videlicet rem, quam reliquit in tertia parte bonorum, qua non egubat Principis confirmationem? Et videtur, quod neque illam transmittat, neque ejus filius poterit petere confirmationem à Principe alterius partis legati, scilicet rerum quas reliquit, si Princeps confirmaret, & hoc per text. in *leg. cum ita, in princip. ff. quando dies lega. cedit, & ibi Bart. & eod. tit. leg. cum illud, neque obstat ad hoc, *leg. si usufructus, eod. tit.* quia loquitur, quando unum legatum deficit ex morte ipsius, cui legatur, unde purificatur aliud, seu prima pars alternativæ, ex quo sequitur, quod si legatum fuerit isto modo, relinquo filio meo talem rem in majoriam, vel talem, & talem si filius meus se obligaverit solvere fratribus suis certas quantitates, vel quid aliud, vel si voluerit hoc solvere: tunc enim si moriatur filius ante implementum conditionis, valebit prima pars legati, seu alternativæ: quia purificatur primam*